Escola Superior da Magistratura Tocantinense

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisdicional"

Palácio da Justiça Rio Tocantins – Tribunal de Justiça – Praça dos Girassóis – cep: 77.003.900

Tel/fax. (63) 3218-4408 – www.tjto.jus.br  esmat@tjto.jus.br

PORTARIA No 04/2011

O Excelentíssimo Senhor Desembargador MARCO

VILLAS BOAS, Diretor Geral da Escola Superior da

Magistratura Tocantinense – ESMAT, no uso das

atribuições que a Resolução n
o
 08/2011 lhe confere e,

CONSIDERANDO as atribuições institucionais das Escolas

Superiores da Magistratura, assim estabelecidas no art. 93, II, “c”, e IV, da

Constituição Federal;

CONSIDERANDO a necessidade e a importância da troca de

informações entre os magistrados tocantinenses em busca de uma prestação

jurisdicional mais efetiva;

CONSIDERANDO a necessidade de instituição e gestão de um

banco de sentenças para o aprimoramento da jurisdição e da pesquisa científica;

CONSIDERANDO o disposto na Seção IV do Capítulo II do

Regimento Interno.

R E S O L V E

Art. 1º Designar os seguintes magistrados, sem prejuízo de suas

funções, como Gestores do Banco de Sentenças da Escola Superior da Magistratura

Tocantinense, consoante Resolução nº 02/2010 – ESMAT:

OCÉLIO NOBRE DA SILVA – Coordenador
LUCIANA COSTA AGLANTZAKIS - Membro
FÁBIO COSTA GONZAGA – Membro
ZACARIAS LEONARDO – Suplente
ANTÔNIO DANTAS DE OLIVEIRA JÚNIOR – Suplente

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas –TO, 12 de maio de 2011.

Original Assinado

Desembargador MARCO VILLAS BOAS

Diretor Geral da ESMAT

Escola Superior da Magistratura Tocantinense

Nossa Missão: "Preparar, formar e aperfeiçoar Magistrados e Servidores em busca de boas práticas e da excelência da prestação jurisdicional"

Palácio da Justiça Rio Tocantins – Tribunal de Justiça – Praça dos Girassóis – cep: 77.003.900

Tel/fax. (63) 3218-4408 – www.tjto.jus.br  esmat@tjto.jus.br

CERTIDÃO

Certifico que está Portaria nº 04/2011 foi

publicada no Diário da Justiça nº 2646, pág.

24, em 13 de maio de 2011. O referido é

verdade e dou fé. Palmas-TO, 18 de 2011.

Original Assinado

Vanice Lunkes Gotz

Secretária da Diretoria da ESMAT